- UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos universitarios

MEMORANDO

50.024

Villavicencio, 22 de enero de 2013

PARA: Vicerectoria de Recursos Universitarios — proceso (INVITACION PUBLICA
N° 001/2013).

DE: Vicerrector de Recursos Universitarios — Coordinador Servicios Generales

ASUNTO: Evaluacién propuesta

De manera atenta nos permitimos adjuntar a la presente, la evaluacion técnica y
econdmica del proceso de contratacion (INVITACION PUBLICA N° 001/2013) cuyo objeto
consiste en la contratacién del servicio de transporte especial estudiantes Universidad de
los Llanos primer periodo académico 2013.

Vale la pena aclarar que una vez revisada dicha documentacion, el proponente
AMERICAN TOUR SAS, cumple satisfactoriamente.

Cordialmente,

HERNANDO PARRA CUBEROS

Anexo: 4 Folio




REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FACTORES DE CAPACIDAD TECNICA
CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO A LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CORRESPONDIENTE AL PRIMER PERIODO
ACADEMICO DE LA VIGENCIA 2013.

PROPONENTE:AMERICAN TOUR SAS

FACTOR A EVALUAR PUNTAJE OBSERVACIONES
A Mayor numero de vehiculos propios 20 FOLIO 9
B Estructura Organizacional 120 FOLIO 13
C Personal operativo vinculado 120 FOLIO 168 - 172
D Mayor numero de puestos ofrecidos 140 FOLIO 56
Mayor numero de vehiculos de modelos
E recientes, modelos a partir del afio 2001. 40 FOJzO/ 6
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HERNANDO PA%RA CUBEROS JAIME OSCAR GUTIERREZ AYO
EVALUADOR TECNICO SERVICIOS GENERALES




REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

DOCUMENTOS TECNICOS

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO A LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CORRESPONDIENTE AL PRIMER PERIODO|
ACADEMICO DE LA VIGENCIA 2013.

PROPONENTE:AMERICAN TOUR SAS

ITEM REQUISITOS EVALUACION

Diligenciar debidamente el Anexo N° 2 esto es
suscribir la informacién clara, precisa, necesaria y
cieta en medio fisico y en medio magnético.
a) Obligatorio. CUMPLE

Indicacion clara, cierta y legible de las caracteristicas
de los vehiculos (obligatorio diligenciar Anexo 3). Se
debera relacionar 16 vehiculos con los cuales se

prestara dicho servicio. Obligatorio.
b) CUMPLE (folio 56 - 125)

El oferente debera suministrar con su propuesta
basica, informacion detallada sobre la organizacién
técnica y administrativa con que cuenta (identificacién
del personal, cargos correspondientes, es decir
especificar claramente su estructura y planta).
Obligatorio.

c) CUMPLE (folio 13 al 16 y 57)

Fotocopias legibles y vigentes de los Seguros:
(SOAT) de los vehiculos con los cuales se va a

d) prestar el servicio. Obligatorio. CUMPLE (folio 58 - 75)

Copia legible de las tarjetas de operacion de los
vehiculos (vigentes) con los cuales se prestara el

e) servicio. obligatorio. CUMPLE (folio 75 - 91)

Copia legible de las Tarjetas de propiedad de los
Vehiculos con los cuales se prestara el servicio en la

g Jo el CUMPLE (folio 93 - 108)
Copia legible y vigente del Certificado de la revisién
técnico-mecanica, expedida por la Secretaria de
Movilidad y/o por la persona autorizada para tal
_9) efecto. Obligatorio. CUMPLE (folio 109 - 125)

El proponente debe tener obligatoriamente su
domicilio en la ciudad de Villavicencio. Obligatorio.
h) CUMPLE (folio 6)




Adicionalmente a los vehiculos ofrecidos debera
manifestar que la propuesta de servicios incluye un
supervisor y/o coordinador de Transportes, el cual
permanecera en la Universidad. obligatorio. CUMPLE (folio 19)

Certificaciones: El oferente debera presentar con su|CUMPLE (folio 126 - 128). 1). contrato
propuesta tres (3) certificaciones en original ofnumero 1137/2011 suscrito con
fotocopia, de la ejecucion y recibo a satisfaccién de|Universidad de los Llanos, por valor de
contratos suscritos con empresas publicas 0]$670.933.500, fecha de terminacion 11 de
privadas, cuyo valor por cada una sea mayor o igual|junio de 2011, 2). contrato numero
a mil (1.000) SMMLV, del afio 2011 en adelante,|1232/2012 suscrito con la Universidad de
donde el objeto se relaciones directamente con elllos Llanos, por valor de $893.673.072,
alcance de los presente Pliego de Condiciones|fecha de terminacion 23 de julio de 2012,
(TRANSPORTE ESPECIAL), se identifique la fecha|3).contrato numero 1287/2012 suscrito
de inicio y fecha de terminacion del contrato y|con la Universidad de los Llanos, por valor
ademas se menciones la calidad y el cumplimiento|de $702.873.860, fecha de terminacion 18

del servicio. Obligatorio. dediciembre de 2012.
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JAIME OSEAR GUTIERREZ TANMAYO
VALUADOR TECNICO SERVICIOS GENERALES




